ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                                          АЛАРСКИЙ РАЙОН
                                      ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУТУЛИК»
                                                                                третий созыв
                                                                          Р Е Ш Е Н И Е

от  9 февраля 2017 г.  № 3/130-дмо                                                               	                                        п. Кутулик

О  плане  работы Думы муниципального
образования Кутулик» на 2017 год

      В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кутулик»,
Дума муниципального образования  «Кутулик»
РЕШИЛА:

            1. Утвердить План работы Думы муниципального образования «Кутулик» на 2017 год  (приложение).
            2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы:
Глава МО «Кутулик»:                                                                                                                       П.П. Заусаев

                                                                                                                                         Приложение
                                                                                                                          к решению Думы МО «Кутулик»
                                                                                                                          № 3/130-дмо от 09.02.2017 г.

    ПЛАН
           работы  МО «Кутулик» на 2017 год

	№
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1
	Проведение сходов граждан. Отчет главы МО «Кутулик»
	февраль- март
	Заусаев П.П.

	2
	Проведение праздника «Сагаалган» в МО «Кутулик»
	февраль
	Заусаев П.П.
библиотека им. Вампилова

	3
	Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	февраль

Горшаникова Л.С.

	4
	Проведение праздника «Проводы зимы» п. Кутулик, с. Головинское
	февраль
	Аюшинов А.И. Горшаникова Л.С., Приставка С.В.
Мустафимов Е.С.

	5
	Подготовка к работе по очистке и благоустройству населенных  пунктов МО «Кутулик»
	апрель
	Аюшинов А.И,
Королев А.П.

	6
	Подготовка мероприятий по борьбе с паводками
	апрель
	Заусаев П.П.,
  Аюшинов А.И.

	7
	Мероприятия по ликвидации паводковой ситуации
	апрель-май
	Заусаев П.П., Аюшинов А.И., Королев А.П.

	8.
	Проведений мероприятий, посвященных Дню семьи
	май
	Горшаникова Л.С.,
 Зугеева Н.А.

	9
	Массовые субботники по благоустройству поселка
	апрель-май
	Аюшинов А.И., Королев А.П.

	10
	Утверждение  плана мероприятий, посвященных  72-й  годовщине Победы в ВОВ
	апрель-май
	Бардаев В.А.
Аюшинов А.И.

	11
	Месячник по очистке территорий поселка
	апрель-май
	Аюшинов А.И.,
Королев А.П.

	12
	Проведение сходов по пастьбе скота частного сектора
	апрель-май
	Аюшинов А.И.

	13
	Подготовка и проведение мероприятий по ремонту, благоустройству и оформлению п. Кутулик
	апрель-июнь
	Аюшинов А.И.

	14
	Мероприятия,  посвященные 72-й годовщине Победы в ВОВ
	09.05.2016
	Заусаев П.П.
 Бардаев В.А.

	15
	Проведение рейдов по неблагополучным семьям МО «Кутулик»
	июнь-август
	Горшаникова Л.С.
 Зугеева Н.А.
Дроздова Н.Д.

	16
	Подготовка  к районному  культурно-спортивному празднику  «Сур-Харбан»
	май-июнь
	Бардаев В.А., Аюшинов А.И., Мустафимов Е.С.

	17
	Мероприятия к Международному  празднику «День защиты детей»
	01.06.2017
	Бардаев В.А.
Приставка С.В.

	18
	 Мероприятие, посвященные подготовке к юбилею 95-летию со дня образования Аларского района

	июль, август,  сентябрь
	Аюшинов А.И., Горшаникова Л.С., Приставка С.В.

	19
	Мероприятие, посвященное Дню окончания второй мировой войны
	02.09.2017
	Горшаникова Л.С., Совет ветеранов

	20
	Проведение мероприятий  к Дню знаний
	сентябрь
	Заусаев П.П.
Бардаев В.А.

	21
	Мероприятия, посвященные «Дню пожилого человека»
	01.10.2017
	Бардаев В.А.
Горшаникова Л.С.

	22
	Мероприятия, посвященные Дню матери, Дню инвалида
	октябрь-ноябрь, декабрь
	Горшаникова Л.С.,
Приставка С.В., Зугеева Н.А.

	23
	Подготовка к Новогодним праздникам
	декабрь
	Бардаев В.А., Аюшинов А.И.

                                                                                               ПЛАН
работы   Думы муниципального образования  «Кутулик» на 2017 год

	№

	Дата
	Ответственный

	1
	 -   О плане работы Думы МО «Кутулик» на 2017 год
  - О состоянии преступности на территории МО «Кутулик» за 2016 год
 -   О внесении изменений в бюджет МО «Кутулик» за 2017 год
- О внесении изменений в Устав МО «Кутулик»
	     январь
	Горшаникова Л.С
Кондратьев Л.И.

Мамунова Е.М.

Куколин Ю.В.

	2
	 -  Отчет об исполнении муниципальных программ, действующих на территории МО «Кутулик» 2016-2017гг
 - Отчет главы МО «Кутулик» о результатах своей деятельности  и деятельности администрации МО «Кутулик» за 2016 год
- Информация администрации МО «Кутулик» об исполнении бюджета МО «Кутулик» за 2016 год

	февраль
	Бардаев В.А.

Заусаев П.П.

Мамунова Е.М.

	3
	- Об утверждении мероприятий по благоустройству, санитарной очистке населенных пунктов МО «Кутулик» проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству поселка;
 - О проведении неотложных противопаводковых мероприятий в администрации МО «Кутулик» в 2017году
   - О внесении изменений в Устав МО «Кутулик»
	март
	Аюшинов А.И.

Королев А.П.

по мере изменений  законодательства

	4
	- Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения в весенне-летний  пожароопасный период;
- Информация о ходе подготовки к празднованию 72-й годовщины Победы в ВОВ  на территории МО «Кутулик»

	апрель
	Горшаников В.Д.

Аюшинов А.И.

	5
	- Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в МО «Кутулик»;
- О ходе месячника по санитарной очистке и благоустройству поселка;
- О подготовке  к проведению районного  культурно-спортивного праздника   «Сур-Харбан»

	май
	Горшаникова Л.С. Зугеева Н.А.
Аюшинов А.И., Королев А.П.
Бардаев В.А. , Аюшинов А.И.

	6
	- Об организации общественных работ по благоустройству поселка для незанятого населения и подростков;
- О предупреждении и борьбе с заболеваниями социального характера

	июнь

юнь
	Аюшинов А.И.

Хамитова Л.Л.

	7
	- Изучение и анализ проблем жителей МО «Кутулик», работа с обращениями граждан;
- Об итогах месячника по санитарной очистке и благоустройству поселка, о подведении итогов конкурсов по благоустройству территории поселения.

	июль
	Аюшинов А.И., Горшаникова Л.С.

Аюшинов А.И., Королев А.П.

	8
	- О подготовке объектов ЖКХ к зимнему отопительному сезону;
- О подготовке к работе в зимних условиях водонапорных башен   МО «Кутулик»

	август
	Черхисханов А.Д. Королев А.П.
Аюшинов А.И.

	9
	 -  О выполнении плана мероприятий по благоустройству за 2017год
- О внесении изменений в бюджет МО «Кутулик» на 2017 год

	сентябрь
	Аюшинов А.И.,  Королев А.П.
Мамунова Е.М.

	10
	- О состоянии преступности среди  несовершеннолетних за 9 месяцев 2017 года и мерах профилактики
- О выполнении ФЗ «О порядке рассмотрения обращений «Кутулик»
	октябрь
	Дроздова Н.Д.

Горшаникова Л.С.

	11
	- О работе отопительных систем,  котельных   кв. «Нефтяников», о работе водонапорных башен,  колонок поселка Кутулик, с. Головинское
- Об установлении и введении земельного налога на территории МО «Кутулик»
- О налоге на имущество физических лиц
	ноябрь
	Чергисханов А.Д.
Королев А.П.

Горшаников В.Д.

Горшаников В.Д.

	12
	- О бюджете МО «Кутулик» на 2018 год и на плановый период 2019 года
- О подготовке к Новогодним праздникам на территории МО «Кутулик»
	   декабрь
	Мамунова Е.М.

Аюшинов А.И.

[bookmark: _GoBack]